
4

Příloha č. 3 zadóvací dokumentace

UNIVERZITA KARLOVA
3. LÉKAŘSKÁ FAKU LTA (provozní jednotka)

se sídlem: Ruská 87, Psč 10000 Praha 10
IČO: 00216208
(dále „zadavatel“)

tímto poskytuje

KVALIFIKAČNĺ DOKUMENTACI

k podlimitní veřejné zakázce s názvem:

UK— ICT, přístroj a zařízení 2017, 3/1-Seahorse XFe24
Analyzer

zadávané v otevřeném podlimitním řízení dle ust. 26 a 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek (dále Jen „ZZVZ“)

Zakázka je realizována v rámci programu 13321 — Rozvoj a obnova materiálně technické základny

veřejných vysokých škol.

Poskytovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Identifikační číslo: 133D21E000042



Kvalifikovaným, pro plnění této veřejné zakázky, je dodavatel, který:
a) splní podmínky základní způsobilosti dle 5 74 odst. 1 písm. a) až e), odst. 2 písm. a) až

c) a odst. 3 písm. a) a b) ZZVZ,
b) prokáže splnění profesní způsobilosti dle 577 odst. 1 a odst. 2 ZZVZ,
c) prokáže kritéria technické kvalifikace dle S 79 ZZVZ.

1. Požadavky na kvalifikaci
1.1. Základní způsobilost
Požadavky na prokázání základní způsobilosti jsou následující:

V souladu s ust. 574 odst. 1 ZZVZ je nezpůsobilý dodavatel, který,
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo
obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným
odsouzením se nepřihlíží,

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný
daňový nedoplatek,

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění,

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku
zaměstnanosti,

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci
podle právního řádu země sídla dodavatele.

V souladu s ust. 5 74 odst. 2 ZZVZ je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle
odstavce 1 písm. a) splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu.
Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odstavce
1 písm. a) splňovat:

a) tato právnická osoba,
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.

V souladu s ust. 5 74 odst. 3 ZZVZ účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu
a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato

právnická osoba a vedoucí pobočky závodu,
b) české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat osoby

uvedené v odstavci 2 a vedoucí pobočky závodu.

Prokázání základní způsobilosti
Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice
předložením

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k 5 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ,
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k 574 odst. 1 písm. b) ZZVZ,

2



I 4

c) písemného čestného prohlášeni ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k 574 odst.
1 písm. b) ZZVZ,

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k 5 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ,
e) potvrzeni příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k 5 74 odst. 1

písm. d) ZZVZ,
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení

v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k 5 74 odst. 1 písm. e)
77V?.

Vzor čestného prohlášení k prokázání základní způsobilosti v rozsahu dle 5 74 odst. 1, písm.
b) a c) ZZVZ, které dodavatel předloží společně s dokumenty uvedenými výše za účelem
prokázání základní způsobilosti a seznamu referenci pro technickou kvalifikaci, je přílohou
této Kvalifikační dokumentace.

1.2. Profesní způsobilost
1.2.1. Dodavatel prokazuje dle S 77 odst. 1 77V? splnění profesní způsobilosti ve vztahu k

České republice předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné
evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje.

1.2.2. Dále dodavatel dle 577 odst. 277V? prokáže splnění profesní způsobilosti předložením
dokladu, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky,
zejména předložením výpisu ze živnostenského rejstříku, prokazujícího živnostenské
oprávnění k prodeji a servisu zdravotnické techniky.

1.3. Technické kvalifikační předpoklady
1.3.1. V souladu s ust. S 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ kritéria technické kvalifikace splňuje

dodavatel, který předloží zadavateli seznam významných dodávek dodavatelem
poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením tohoto zadávacího řízeni s uvedením
ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace jejich objednatele.

Prokázáni technických kvalifikačních předpokladů
Dodavatel prokazuje splnění technických kvalifikačních předpokladů podle 579 odst. 2
písm. b) ZZVZ předložením:

1. Seznamu významných dodávek realizovaných dodavatelem v posledních 3
letech před zahájením tohoto zadávacího řízeni s uvedením ceny bez DPH
(rozhodná pro posouzení bude cena bez DPH) a doby jejich poskytnutí a
identifikace jejich objednatele. Z předloženého seznamu musí vyplývat, že
dodavatel v uvedeném období realizoval nejméně dvě dodávky obdobného
charakteru plnění v obdobné cenové relaci.

Seznam významných dodávek je dodavatel povinen předložit v podobě tabulky,
v níž strukturovaně uvede zadavatelem požadované údaje, dokládající
významné dodávky, lze využít níže uvedené vzoru.

2. Předložením popisu, fotografií a dokladů
Dle 5 79 odst. 2 písm. k) a 1) 77V? — popisy, fotografie a doklady prokazující
shodu výrobku určeného k dodání. Rozsah požadovaných informací a dokladů:

3



• prohlášení o shodě pro všechny nabízené výrobky;
• odborně technický popis, charakteristika a hodnoty parametrů všech

nabízených položek zakázky;
• vyobrazení všech nabízených položek zakázky.

Způsob prokázání splnění těchto kvalifikačních předpokladů:

• prohlášení o shodě (CE) k nabízenému přístroji, případně atesty nebo jiné
dokumenty prokazující, že veškeré nabízené zboží splňuje zákonné požadavky

• technické parametry a popis jednotlivých položek, zpracovaný v českém jazyce
(případně slovenském a u dokladů o vzdělání v latinském jazyce), aby bylo
možné posoudit shodu nabízeného plnění s požadavky zadavatele vymezenými
v zadávací dokumentaci;

• fotografie či prospekty s vyobrazením.

1.4. Seznam kvalifikovaných dodavatelů a systém certifikovaných dodavatelů
Splnění způsobilosti může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze seznamu
kvalifikovaných dodavatelů v souladu a za podmínek stanovených v ustanoveni 5 228
ZZVZ, pro splnění kvalifikace pak předložením certifikátu vydaného v rámci systému
certifikovaných dodavatelů v souladu a za podmínek stanovených v ustanovení 5 234
77V?.

1.5. Další podmínky pro prokázání splnění kvalifikace
1.5.1. Prokazování kvalifikace získané v zahraničí

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle
právního řádu země, ve které byla získána, ato v rozsahu požadovaném zadavatelem.

1.5.2. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů
1. V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní

způsobilost podle S 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně.

2. V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli, jsou
veřejnému zadavateli povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění
kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito
dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních
vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázání společně a nerozdílně, ato
po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících
z veřejné zakázky.

1.5.3. Prokázání kvalifikace prostřednictvím iiných osob
1. Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti

s výjimkou kritéria podle S 77 odst. 1 ZZVZ požadované zadavatelem prostřednictvím
jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle S 77 odst. 1 ZZVZ jinou

osobou,
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,

4



c) doklady o splnění základní způsobilosti podle 574 ZZVZ jinou osobou a
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky

nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v
rámci plnění veřejné zakázky, ato alespoň v rozsahu, vjakém jiná osoba prokázala
kvalifikaci za dodavatele.

2. Má se za to, že požadavek podle odstavce 1 písm. d) je splněn, pokud obsahem
písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za
plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem.

1.6. Doklady o kvalifikaci
1.6.1. Zadavatel výslovně nepřipouští nahrazení předložení dokladů čestným prohlášením,

pokud není v této zadávací dokumentaci uvedeno jinak. Dodavatel může vždy
nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky.

1.6.2. Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vždy vyžádá předložení
originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím
řízení předloženy.

1.6.3. Doklady prokazující základní způsobilost podle 5 74 a profesní způsobilost podle S 77
odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v
době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.

1.7. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení
Pokud po předloženi dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího
řízení ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízeni, je účastník zadávacího řízení
povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od
oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel
může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první
účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem,
že podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení
počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení
nabídek. Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou v odstavci výše,
zadavatel jej bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení

V Praze dne ..t

prof. MUDr. Michal Anděl, CSc.

5



Vzor č. I Čestného prohlášeník základní způsobflosti a technické kvalifikaci týkající se požadovaných
referencí k možnému využití

Dodavatel

Název

Sídlo

IČO

Statutární orgán

tímto čestně prohlašuje, že splňuje základní způsobilost a technickou kvalifikaci v rozsahu

požadovaném kvalifikační dokumentací k veřejné zakázce s názvem UK — ia, přístroje a zařízeni

2017, 3/1 - Seahorse XFe24 Analyzer

ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST

Dodavatel čestně prohlašuje, že splňuje základní způsobilost, tedy, že:
1.
a)nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení pravomocně
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným
odsouzením se nepřihlíží,
b)nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový
nedoplatek,
c)nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na
penále na veřejné zdravotní pojištěni,
d)nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,
e)není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnuti o úpadku, nebyla vůči němu nařízena
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu
země sídla dodavatele

Dodavatel si je dále vědom níže uvedených skutečností, které vzal v potaz při svém čestném
prohlášení:
2.
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podminku podle bodu 1. písm. a) splňovat tato
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu
dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat
a)tato právnická osoba,
b)každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a
c)osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.

3.
Účastní-Ii se zadávacího řízení pobočka závodu:

6



a)zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle bodu 1. písm. a) splňovat tato právnická
osoba a vedoucí pobočky závodu
b)české právnické osoby, musí podmínku podle bodu 1 písm. a) splňovat osoby uvedené v bodě
2. a vedoucí pobočky závodu.

TECHNICKÁ KVALIFIKACE

Dodavatel čestně prohlašuje, že je technicky způsobilý, tedy že v posledních 3 letech před zahájením
tohoto zadávacího řízení realizoval nejméně dvě dodávky obdobného charakteru plnění v obdobné
cenové relaci, konkrétně šlo o následující zakázky:

Cena
Dobo realizované

Název zakázky Identifikace objednatele
poskytnutí dodávky bez

DPH

1.

2.

dne

(Jméno a podpis osoby oprávněné jednat jménem či za dodavatele)

V

7


